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Скопје, декември 2006 година
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2007 година


Се објавува, Одлуката за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2007 година, донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.11.2006 година.
Број 08-6244/3                                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

5 декември 2006 година                                                            Кирил Тодоровски с.р.
Скопје


Врз основа на член 34 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), член 106 и член 125 од Деловникот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на четириесет и осмата седница одржана на ден 29.11.2006 година, ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А

за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на

Советот на Општина Аеродром за 2007 година

член 1


Со оваа Одлука се формира Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2007 година.

член 2


Комисијата има задача да изработи Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2007 година и да му ја предложи на Советот на усвојување.

член 3


Комисијата се состои од претседател и четири члена.

член 4


За претседател на Комисијата се избира претседателот на Советот, проф.д-р Југослав Зибероски.


За членови на Комисијата се избираат:

· Јасмина Талаја, член на Советот; 

· Сашо Рибарски, член на Советот;

· Мирослав Стефановиќ, член на Советот и

· Мирослав Недески, член на Советот.

член 5


Комисијата е од времен карактер и престанува со работа со извршувањето на задачата заради која е формирана, односно со изработка на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за 2007 година.

член 6


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07- 6244/2                                                                       Претседател на Советот

5 декември 2006 година                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                     проф.д-р Југослав Зиберовски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за исплата на надоместоци на членовите 

на Советот на Општина Аеродром


Се објавува, Одлуката за исплата на надоместоци на членовите на Советот на Општина Аеродром , донесена на четириесет и осмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.11.2006 година.
Број 08-6244/6                                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

8 декември 2006 година                                                            Кирил Тодоровски с.р.
Скопје


Врз основа на член 36 и член 45 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" број 05/02) и член 24 и член 63, а во врска со член 65 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата четириесет и осма седница одржана на ден 29.11.2006 година, донесе

О Д Л У К А

за исплата на надоместоци на членовите на Советот на 

Општина Аеродром

член 1


Со оваа Одлука се уредува начинот и динамиката на исплата на надоместоци на членовите на Советот на Општина Аеродром.

член 2


Се задолжува Градоначалникот на Општина Аеродром преку Секторот за финансии да врши исплата на надоместоците на советниците на Општина Аеродром врз основа на извештајот кој се доставува од страна на Советот како и записниците за седници.

член 3


Надоместоците на советниците на Општина Аеродром кои ги добиваат врз основа на присуство на седници на Советот, учество во работните тела (комисии) и како координатори на советнички групи да се исплаќаат еднаш месечно и тоа најдоцна до седми наредниот месец.

член 4


Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07- 6244/4                                                                       Претседател на Советот

5 декември 2006 година                                                           на Општина Аеродром

Скопје                                                                     проф.д-р Југослав Зиберовски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот


Се објавува, Одлуката за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, донесена на четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 06.12.2006 година.
Број 08-6516/3                                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

11 декември 2006 година                                                         Кирил Тодоровски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа("Службен весник на Република Македонија" број 05/02) и член 24 и 36 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на четириесет и деветтата седница одржана на ден 06.12.2006 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за 

утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот

член 1


Се укинува Одлуката за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, број 07-3588/2 донесена на 01.08.2006 година.
член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".
Број 07- 6516/2                                                                       Претседател на Советот

11 декември 2006 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                     проф.д-р Југослав Зиберовски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката  за укинување на Одлуката потврдување на

 Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Советот на 

Општина Аеродром за седници на работните тела


Се објавува, Одлуката за укинување на Одлуката за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на работните тела, донесена на четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 06.12.2006 година.
Број 08-6516/5                                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

11 декември 2006 година                                                         Кирил Тодоровски с.р.
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа("Службен весник на Република Македонија" број 05/02) и член 24 и 36 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на четириесет и деветтата седница одржана на ден 06.12.2006 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на работните тела

член 1


Се укинува Одлуката за потврдување на Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на работните тела, број 07-3588/4 донесена на 01.08.2006 година.
член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07- 6516/4                                                                       Претседател на Советот

11 декември 2006 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                     проф.д-р Југослав Зиберовски с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката  за укинување на Одлуката  за потврдување 

на Одлуката за утврдување на месечни трошоци и надоместоци на Градоначалникот и на Претседателот на Совет на Општина Аеродром и на координатори на советнички групи


Се објавува, Одлуката за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за утврдување на месечни трошоци и надоместоци на Градоначалникот и на Претседателот на Совет на Општина Аеродром и на координатори на советнички групи, донесена на четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 06.12.2006 година.
Број 08-6516/7                                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

11 декември 2006 година                                                        Кирил Тодоровски с.р.
Скопје


Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа("Службен весник на Република Македонија" број 05/02) и член 24 и 36 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на четириесет и деветтата седница одржана на ден 06.12.2006 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за укинување на Одлуката  за потврдување на Одлуката за утврдување на месечни трошоци и надоместоци на Градоначалникот и на Претседателот на Совет на Општина Аеродром и на координатори на советнички групи

член 1


Се укинува Одлуката за потврдување на Одлуката за утврдување на месечни трошоци и надоместоци на Градоначалникот и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром и на координатори на советнички групи, број 07-3588/8 донесена на 01.08.2006 година.
член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".
Број 07- 5338/6                                                                       Претседател на Советот

11 декември 2006 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                     проф.д-р Југослав Зиберовски с.р.

Врз основа на член 51 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 54 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на град Скопје” бр.07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром на ден 11.12.2006 година го донесе следното 


Р Е Ш Е Н И Е

1. Се запира објавувањето на Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, донесена на четириесет и деветтата седница  на Советот на Општина Аеродром, одржана на 06.12.2006 година.

2. Ова решение стапува во сила со денот на објавувањето.

О б р а з л о же н и е

На четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 06.12.2006 година, како точка на дневниот ред  беше разгледана Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, предложена од страна на Комисијата за мандатни и имунитетни прашања, избор и именувања при Советот на Општина Аеродром. Советот предложената одлука ја изгласа и донесе со мнозинство гласови. 

Одлуката се повикува на член 43 став 1, в.в. со член 45 од Законот за локална самоуправа ( “Сл. весник на РМ” број 05/02), кој ги регулира правата и должностите на членовите на Советот и тоа правото да присуствуваат и да учествуваат во работата на Советот и на неговите постојани и повремени комисии. 

Членот 45 од Законот за локална самоуправа се однесува на регулирање на надоместоците на членовите на Советот и предвидува  право  на надомест  за присуство на седници  и надоместок на патните и дневните трошоци.

 Одредбите од Статутот на Општина Аеродром наведени како основ за донесување на оваа одлука, се однесуваат на можноста за формирање на постојани и привремени комисии на Советот, за прашањата по кои истите расправаат, а во член 46 од Статутот е определена надлежноста на Комисијата за мандатни и имунитетни прашања. Меѓу другото со овој член е предвидено дека Комисијата определува плати, надоместоци, и други примања на избраните и именуваните лица како и ја определува висината на надоместокот на патните и дневните трошоци на членовите на советот, како и трошоци направени во извршувањето на задачите што ги доверил Советот.

 По однос на цитираните одредби од Статутот на Општина Аеродром, како подзаконски акт истиот треба да е во согласност пред се со одредбите на Законот за локалната самоуправа, бидејќи во овој закон како и со останатите законски прописи  веќе се утврдени основите по кои членовите на Советот го остваруваат своето право на надоместок. 

 Со членот 3 од Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, се предвидува  на членовите на советот  да им се исплатува надоместок за патни трошоци во висина од 800,00 денари месечно. 

Членот 4 од одлуката, предвидува на членовите на советот за присуство на секоја седница, да им се исплатува дневни трошоци во висина од 800,00 денари за присуство на седница. 

Член 100 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02), предвидува дека надоместокот за патни и дневни трошоци на членовите на советот, ќе се утврдуваат според прописите за државните службеници. 

 Со оглед на погорецитираната законска одредба, доследната примена на член 62 од Законот за државни службеници, (“Службен весник на РМ” број 108/05) (Пречистен текст), државниот службеник има право на други надоместоци, меѓу кои се и патните и дневни трошоци за службени патувања во земјата и странство, чија што висина се утврдува со Законот за извршување на буџетот на РМ. Исто така за превоз до и од работа, следува надоместок за патни трошоци  само доколку живеалиштето е одалечено  над 2,5 километри од работното место.

Член 12 од Законот за извршување на буџетот на РМ за 2006 година, (“Службен весник на РМ” број 120/05), предвидува надоместок за превоз до и од работното место да се исплати во случај кога местото на живеење е одалечено над 2,5 км од работното место.  

Член 15 од истиот закон, утврдува, надоместокот за дневница без трошоци за ноќевање да изнесува 800 денари. Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа, се исплатува целата дневница, а за патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ од 800 денари.
 Членот 3 од Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот, се однесува на патните трошоци,  и со овој член се предвидува надомест за патни трошоци (превоз) да се исплатува и на советниците чие што место на живеење е  поблиску од предвидените 2,5 километри од седиштето на општината, што е во спротивност со примената на членот 62 од Законот за државни службеници и членот 12 од Законот за извршување на буџетот на РМ за 2006 година 

Во донесената одлука, како дневени трошоци на членовите на советот им е утврден износ од 800,00 денари за присуство на седница, што е спротивно на предходно цитираните законски норми, бидејќи член 62 од Законот за државните службеници  утврдува надоместок за дневни  и патни трошоци за патувања во земјата и странство, а не од присуство на седница.
 Со оглед на сето погоре изнесено, очигледно е дека донесената одлука е во спротивност со Законот за локална самоуправа, поради што донесувам решение како и со погорецитираните законски одредби, поради што донесувам решение како во диспозитивот.    
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Врз основа на член 51 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ”бр.05/02) и член 54 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на град Скопје” бр.07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром на ден 11.12.2006 година го донесе следното 


Р Е Ш Е Н И Е

3. Се запира објавувањето на Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Совет на Општина Аеродром за седници на работните тела и на координатори на советнички групи, донесена на четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 06.12.2006 година.

4. Ова решение стапува во сила со денот на објавувањето.

О б р а з л о же н и е

На четириесет и деветтата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 06.12.2006 година, како точка  на дневниот ред  беше разгледана Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Совет на Општина Аеродром за седници на работните тела и на координатори на советнички групи, предложена од страна на Комисијата за мандатни и имунитетни прашања, избор и именувања при Советот на Општина Аеродром. Советот предложената одлука ја изгласа и донесе со мнозинство гласови. 

Одлуката се повикува на член 43 став 1, в.в. со член 45 од Законот за локална самоуправа ( “Сл. весник на РМ” број 05/02), кој ги регулира правата  и должностите на членовите на Советот и тоа правото да присуствуваат и да учествуваат во работата на Советот и на неговите постојани и повремени комисии. 

Членот 45 од Законот за локална самоуправа се однесува на регулирање на надоместоците на членовите на Советот и предвидува  право  на надомест  за присуство на седници  и надоместок на патните и дневните трошоци.

Член 100 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02), предвидува дека надоместокот за патни и дневни трошоци на членовите на советот, ќе се утврдуваат според прописите за државните службеници. 

Одредбите од Статутот на Општина Аеродром наведени како основ за донесување на оваа одлука, се однесуваат на можноста за формирање на постојани и привремени комисии на Советот, за прашањата по кои истите расправаат, а во член 46 од Статутот е определена надлежноста на Комисијата за мандатни и имунитетни прашања. Меѓу другото со овој член е предвидено дека Комисијата определува плати, надоместоци, и други примања на избраните и именуваните лица како и ја определува висината на надоместокот на патните и дневните трошоци на членовите на советот, како и трошоци направени во извршувањето на задачите што ги доверил Советот. По однос на цитираните одредби од Статутот на Општина Аеродром, како подзаконски акт, истиот  треба да е во согласност пред се со одредбите на Законот за локалната самоуправа, бидејќи во овој закон како и со останатите законски прописи  веќе се утврдени основите по кои членовите на Советот го остваруваат своето право на надоместок. 

Во член 1 од  Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Совет на Општина Аеродром за седници на работните тела, се предвидува на членовите на советот на Општина Аеродром да им се утврдува надомест за работа на седница на работните тела во износ од 25% од просечната месечна нето плата во РМ исплатена во последните три месеци, без оглед на бројот на одржани седници, за секоја седница пооделно.

Во член 2 од истата одлука е предвидено дека членовите на советот на Општина Аеродром им се утврдува надомест на дневни трошоци во износ од 750,00 денари без оглед на бројот на одржани седници, за секоја Комисија пооделно.

Во член 3 од истата одлука е предвидено на координаторите на советничките групи, за учество, организирање и работа на седници на работните тела на Советот им се утврдува месечен надоместок во износ од 1.600,00 денари.

Овие три члена од Одлуката за утврдување на надоместоци на членовите на Совет на Општина Аеродром за седници на работните тела, се во спротивност со одредбите од Законот за локална самоуоправа  (“Службен весник на РМ”бр.05/02), бидејќи истиот  во членовите 45 и 100 предвидува членовите на совет да имаат право на надоместок за присуство на седници најмногу до 30% од просечната нето плата во Република Македонија исплатена во последните три месеци, како и право на надомест на патни и дневни трошоци, според прописите за државни службеници. Наведените одредби не предвидуваат посебно право на надоместок на членовите на совет: за присуство на седници, учество во работа на работните тела на совет или пак за учество на координаторите на советнички групи за учество, организирање и работа на седници на работните тела на Советот, како и за извршување на задачите кои ќе ги довери советот и сл. 

  Со оглед на сето погоре изнесено, очигледно е дека донесената одлука е во спротивност со Законот за локална самоуправа, поради што донесувам решение како во диспозитивот.    
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